
568 Onsdag den 9. januar 2008 (L 45) 

Kl. 16:07 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Og den næste er hr. Jørn 
Dohrmann som ordfører. 

Kl. 16:07 
(Ordfører) 
Jørn Dohrmann (DF): 
Der skal heller ikke herske nogen tvivl om, at 
Dansk Folkeparti synes, det er godt, at ministe- 
ren nu fremsætter det her lovforslag. 

Men jeg hørte jo også sådan på hr. Bjarne 
Laustsen, at han måske alligevel var lidt glad i 
dag, idet han har udøvet indflydelse. 

Altså, må jeg ikke bare minde hr. Bjarne 
Laustsen om, at det nogle af de andre gange er 
Socialdemokraterne selv, der er løbet fra de afta- 
ler og løbet fra den indflydelse, de kunne have 
haft? Altså, selv i valgkampen hørte vi om, at 
man ville opsige nogle af de aftaler -  lad os bare 
nævne sådan noget som skoleforlig og den slags 
ting. Jeg håber ikke, at hr. Bjarne Laustsen også 
vil løbe fra den her aftale om fødevarekontrol- 
len. 

Jeg synes, det er glædeligt, at det er så bredt 
et flertal, der synes, at borgerne skal kunne føle 
sig trygge når de er ude at handle fødevarer, at 
de oplysninger, de får om de kontroller, også er i 
orden, og at man kan se de synlige resultater 
ude i virksomhederne; det er da gode ting og 
gode tiltag. 

Også det der med, at der kommer nogle eks- 
tra kontroller, er godt. Hvis der er nogle fejl der- 
udeomkring, jamen så er det ikke bare sådan, at 
nogen ryger om bag i stakken, nej, så er det jo 
selvfølgelig sådan, at der nu så også bliver holdt 
ekstra øje med vedkommende i den her katego- 
ri, kan man sige, og er der nogen områder, som 
man kan sige er højrisikoområder, så er det også 
noget, der vil blive fokuseret på. Så man kan si- 
ge, at borgerne gerne skulle kunne føle sig mere 
trygge. 

Med hjælp fra alle partier her i Folketinget er 
det jo så lykkedes at kunne få en bred aftale her, 
og det synes jeg jo er fint. Så vi synes i hvert fald, 
at vi vil være positive under udvalgsbehandlin- 
gen, og vi støtter selvfølgelig forslaget her. 

Kl. 16:09 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Der er en enkelt kort bemærk- 
ning fra hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 16:09 
Bjarne Laustsen (S): 
Hr. Jørn Dohrmann kom med en påstand, som 
jeg synes han skylder at dokumentere. Men jeg 
kan spørge omvendt: Kan hr. Jørn Dohrmann 
ikke bekræfte, at den tidligere minister på områ- 
det, hr. Lars Barfoed, ikke måtte have lov at lave 
aftaler med andre partier end Dansk Folkeparti i 
forhold til hele fødevarekontrollen i den perio- 
de, han sad og var minister for området? For det 
var jo det, der førte til hans fald. Efterfølgende 
fjernede man så det forbehold, således at man 
kunne lave et bredt forlig. Men det er den histo- 
riske kendsgerning. 

Så vil jeg godt spørge om en konkret ting. Hr. 
Jørn Dohrmann siger, at man kan ændre det, 
hvis der er nogle ting, der er gået forkert i for- 
hold til det her med klageenheden. Jeg vil godt 
spørge: Hvis der er nogen, der skulle have haft 
en bøde og ikke har fået det, kan de så efterføl- 
gende få en bøde, som de rettelig burde have 
fået fra starten af? 

Kl. 16:10 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:10 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg vil sige til hr. Bjarne Laustsen, at regeringen 
jo altid, når den har mulighed for det, laver bre- 
de forlig med alle partier. Det har den gjort hele 
tiden, og det tror jeg også den vil fortsætte med 
at gøre. Man kan bare kan slå op statistisk. Det 
er blevet nævnt mange gange også i valgkam- 
pen her, at den regering, der sidder nu, kun la- 
ver smalle forlig, men det viste sig jo i valgkam- 
pen, at man faktisk laver flere brede forlig, end 
dengang vi havde en SR-regering. Så jeg er sik- 
ker på, at regeringen fortsætter med at lave bre- 
de forlig. 

Til det andet med, om man kan komme efter- 
følgende og sige, at man nu uddeler en bøde, 
som man egentlig skulle have gjort, der må vi si- 
ge, at vi jo altså har samme spilleregler som på 
alle mulige andre retsområder. Vi kan ikke bare, 
når en sag er afsluttet, måske tage den op igen, 
medmindre der er nogle tvingende omstændig- 
heder, der så tillader det. Som udgangspunkt 
må vi gå ud fra, at myndighederne behandler 
sagen på den korrekte måde fra starten af. 

Kl. 16:11 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er endnu en kort bemærkning fra hr. Bjarne 
Laustsen. 


